



SESION EXTRAORDINARIA DEL PLENO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LA PURISIMA-BARRIOMAR DEL DIA DIECINUEVE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EN SEGUNDA CONVOCATORIA.

=====

En La Purísima-Barriomar (Murcia) a diecinueve de octubre de dos mil veintiuno, siendo las veinte horas y cincuenta y cinco en el Salón de Actos del Centro Municipal Zona Sur de esta Pedanía, se reúne el pleno de la Junta Municipal para celebrar Sesión Extraordinaria, con la presencia del Presidente de la Junta Municipal D. Juan José García Guillamón, asistido por el Secretario-Administrador D. Ginés Belchí Cuevas, que ejerce las funciones otorgadas por el Reglamento de Participación Ciudadana y Distritos.

Asisten los Sres. Vocales integrados en los siguientes Grupos Políticos:

Por el Grupo Popular.

D. Juan José García Guillamón
Dña. Sacramento Roperero Pérez (Vic).
D. Ángel Ruiz Sánchez.
D. José María Nicolás López

Por el Grupo Socialista

Dña. Patricia Martínez Muñoz.
Dña. María Carmen López Guirao.

Por el Grupo Vox

D. Juan Andrés Orenes Gallego

Por la AA.VV.:

D. Luis Miguel Martínez López.

Ausencias:

Por el Grupo Socialista:

D. Jesús Párraga Caballero (J)

Por el Grupo Ciudadanos.

D. Mariano del Pristo González.(J)

El Sr. Presidente abre la sesión una vez comprobado la existencia del quórum necesario para que pueda ser celebrada, consignándose en el acta lo contemplado según el art. 29 del Reglamento Orgánico del Pleno del Ayuntamiento de Murcia.

Seguidamente procede a presentar y a dar la bienvenida al representante de la Asociación de Vecinos Inmaculada-San Benito, D. Luis Miguel Martínez López, como vocal con voz pero sin voto de la Junta Municipal La Purísima-Barriomar y de conformidad con el Decreto 202112447.

A continuación, se procede con el primer punto del orden del día:

UNICO.-

Mociones del presidente:

- *PROPUESTA PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA ILUMINACIÓN EXTRAORDINARIA DE NAVIDAD 2021 EN LA PEDANÍA CON CARGO AL PRESUPUESTO 2022 DE LA JUNTA MUNICIPAL DE LA PURÍSIMA-BARRIOMAR*



El Sr. Presidente procede a la explicación de la propuesta, indica que se han adjuntado, junto con la convocatoria los presupuestos de las empresas que han presentado oferta económica para la iluminación extraordinaria de navidad para 2021 y reyes 2022 (se adjuntan al acta). Las empresas son :

- Luzormur s.l., presenta una oferta por importe total de CON IVA de 15.100,80 €.
- Invemat,Levante s.l., presenta una oferta por importe total SIN IVA de 15.020,00 €.
- Igranja Iluminaciones, presenta una oferta por importe total CON IVA de 16.105,10 €.

Se aclara que la fecha de encendido sería el 08/12/2021 y el apagado el 07/02/2022, al tratarse de un gasto que abarca dos períodos de años diferentes, el gasto iría con cargo al presupuesto de la Junta Municipal para el año 2022.

Se propone a la empresa Luzormur S.L. por importe total de CON IVA de 15.100,80 €, por ser la oferta más favorable.

Se aprueba por unanimidad.

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las veinte horas y cuarenta y cinco minutos, de la que como Secretario-Administrador se extiende la presente acta.

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

Fdo. Juan José García Guillamón.

Fdo. Ginés Belchí Cuevas.



LUZORMUR, S.L.

Iluminaciones Artísticas.

Plaza San Francisco, núm. 15 (Apto. Correos 85) - 30820 Alcantarilla - Murcia
Cif: B 73038796 Móvil: 605 946 190 e-mail: luzormur@luzormur.com

PRESUPUESTO

NÚM. 219 20-SEPT-2021

EXCMO. AYTO. DE MURCIA-JUNTA DE VECINOS DE BARRIO MAR

Presupuesto de instalación de la Iluminación Extraordinaria con motivo de la iluminación de **Fiestas de Navidad 2021 y Reyes 2022**

Elementos a instalar y ubicación de los mismos:

- Instalación de **8 Arcos luminosos de led en Avda. de Almería.**
COSTE UNITARIO: -----280,00 € + IVA
COSTE TOTAL: -----2.240,00 € + IVA

- Instalación de **2 Rótulos luminosos de led de "Feliz Navidad" en Avda. Ciudad de Almería.**
COSTE UNITARIO: -----260,00 € + IVA
COSTE TOTAL: ----- 520,00 € + IVA

- Instalación de **1 Rotulo luminoso de "Belén" mas su flecha indicativa en Avda. Ciudad de Almería (la flecha mirara para la Iglesia que es donde ira el Belén).**
COSTE UNITARIO: ----- 350,00 € + IVA

- Instalación de **4 Motivos luminosos Navideños (lazos) para los laterales de los Rótulos en Avda. Ciudad de Almería.**
COSTE TOTAL: ----- SIN COSTO

- Instalación de **150 metros de Guirnalda luminosa de bombilla led esférica en Puerta ó Plaza de la Iglesia.**
COSTE TOTAL:-----550,00 € + IVA

- Instalación de **4 Tiras de estalactitas para la decoración del Rotulo de "Belén" en la Puerta de la Iglesia".**
COSTE TOTAL:-----160,00 € + IVA

- Instalación de **6 Arcos luminosos de led en Calles Varias (1 Arco en C/ Andrés Sobejano, 1 Arco en Camino Hondo, 1 Arco en C/ Aire, , 1 Arco en C/ Lo Pagan, 2 Arcos en C/ Urrutias) .**
COSTE UNITARIO: -----240,00 € + IVA
COSTE TOTAL: -----1.440,00 € + IVA



Luzormur, S.L.

Iluminaciones Artísticas.

Plaza San Francisco, núm. 15 (Apto. Correos 85) - 30820 Alcantarilla - Murcia
Cif: B 73038796 Móvil: 605 946 190 e-mail: luzormur@luzormur.com

- Instalación de 5 Sobre farolas en la Avenida Ciudad de Almería entrando de Alcantarilla hacia Murcia.
COSTE UNITARIO: ----- 190,00 € + IVA
COSTE TOTAL: -----950,00 € + IVA
 - Instalación de la iluminación de 5 Arboles grandes con Guirnaldas de micro bombillas con flashing blanco con cable verde en Rotonda.
COSTE UNITARIO: ----- 490,00 € + IVA
COSTE TOTAL: -----2.450,00 € + IVA
 - Instalación de 1 Cubo en la Entrada a la Rotonda por Murcia dirección a Alcantarilla.
COSTE UNITARIO: ----- SIN COSTO
 - Instalación de 1 Pino luminoso de RGB en la Rotonda entrando por la Autovía.
COSTE UNITARIO: ----- 1.900,00 € + IVA
 - Instalación de 1 Camello de mimbre relleno de micro bombilla de led amarillo con una altura de 2,50 metros de altura.
COSTE TOTAL: ----- 1.200,00 € + IVA
 - Instalación de 1 Bola luminosa en volumen y 1 Cubo luminoso en volumen, color a elegir, para el Árbol del Centro.
COSTE TOTAL: ----- SIN COSTO
 - Instalación de 4 Cuadro Monofásico de Protección General.
COSTE UNITARIO: ----- 180,00 € + IVA
COSTE TOTAL: ----- 720,00 € + IVA
 - Instalación de 3 Cuadros Monofásicos de Protección General.
COSTE TOTAL: ----- SIN COSTO
- TOTAL:** ----- 12.480,00 € + IVA

Base imponible	12.480,00 €
IVA 21 %	2.620,80 €
Total presupuesto	15.100,80 €

NOTA:

FECHA DE ENCENDIDO 08 DE DICIEMBRE DE 2021
FECHA DE APAGADO 07 DE ENERO DE 2022



PRESUPUESTO

NÚMERO	FECHA	VALIDEZ
GI/21-00137	21-Sep-2021	22-Sep-2021

EXCMO. AYTO. DE MURCIA-JUNTA DE VECINOS DE BARRIO MAR

Presupuesto de instalación de la Iluminación Extraordinaria con motivo de la iluminación de **Fiestas de Navidad 2021 y Reyes 2022.**

Elementos a instalar y ubicación de los mismos:

- Instalación de **8 Arcos luminosos de led en Avda. de Almería.**
COSTE UNITARIO: -----300,00 € + IVA
COSTE TOTAL: -----2.400,00 € + IVA

- Instalación de **2 Rótulos luminosos de led de "Feliz Navidad" en Avda. Ciudad de Almería.**
COSTE UNITARIO: -----280,00 € + IVA
COSTE TOTAL: ----- 560,00 € + IVA

- Instalación de **1 Rotulo luminoso de "Belén" mas su flecha indicativa en Avda. Ciudad de Almería (la flecha mirara para la Iglesia que es donde ira el Belén).**
COSTE UNITARIO: ----- 350,00 € + IVA

- Instalación de **4 Motivos luminosos Navideños (lazos) para los laterales de los Rótulos en Avda. Ciudad de Almería.**
COSTE UNITARIO:-----90,00 € + IVA
COSTE TOTAL: ----- 360,00 € + IVA

- Instalación de **150 metros de Guirnalda luminosa de bombilla led esférica en Puerta ó Plaza de la Iglesia**
COSTE TOTAL:-----600,00 € + IVA

- Instalación de **4 Tiras de estalactitas para la decoración del Rotulo de "Belén" en la Puerta de la Iglesia'**
COSTE TOTAL:-----200,00 € + IVA

- Instalación de **6 Arcos luminosos de led en Calles Varias (1 Arco en C/ Andrés Sobejano, 1 Arco en Camino Hondo, 1 Arco en C/ Aire, 1 Arco en C/ Lo Pagan, 2 Arcos en C/ Urrutias) .**

COSTE UNITARIO: -----300,00 € + IVA
COSTE TOTAL: -----1.800,00 € + IVA

La información contenida en el presente documento es de carácter confidencial y puede contener información privilegiada. Si por error, recibiese este documento no siendo su destinatario, por favor, remítalo o comuníquelo inmediatamente al emisor y bórralo o destrúyalo de su sistema. Así mismo está prohibida su copia, distribución, almacenamiento, reproducción y utilización, siendo responsable por las infracciones legales que puedan cometerse por su uso no autorizado. El emisor no se hace responsable de las consecuencias derivadas de la manipulación del contenido de este documento o de un uso ilícito de la misma. pidiéndolo reclamar antes los organismos oficiales las responsabilidades que correspondan.



- Instalación de **5 Sobre farolas en la Avenida Ciudad de Almería entrando de Alcantarilla hacia Murcia.**
COSTE UNITARIO: ----- 200,00 € + IVA
COSTE TOTAL: -----1.000,00 € + IVA
- Instalación de **la iluminación de 5 Arboles grandes con Guirnaldas de micro bombillas con flashing blanco con cable verde en Rotonda.**
COSTE UNITARIO: ----- 500,00 € + IVA
IVA COSTE TOTAL: -----2.500,00 € + IVA
- Instalación de **1 Cubo en la Entrada a la Rotonda por Murcia dirección a Alcantarilla.**
COSTE UNITARIO: ----- 250,00 € + IVA
- Instalación de **1 Pino luminoso de RGB en la Rotonda entrando por la Autovía.**
COSTE UNITARIO: ----- 1.900,00 € + IVA
- Instalación de **1 Camello de mimbre relleno de micro bombilla de led amarillo con una altura de 2,50 metros de altura.**
COSTE TOTAL: ----- 1.200,00 € + IVA
- Instalación de **1 Bola luminosa en volumen y 1 Cubo luminoso en volumen, color a elegir, para el Árbol del Centro.**
COSTE UNITARIO:-----250,00 € + IVA
COSTE TOTAL: ----- 500,00 € + IVA
- Instalación de **7 Cuadro Monofásico de Protección General.**
COSTE UNITARIO: ----- 200,00 € + IVA
COSTE TOTAL: ----- 1.400,00 € + IVA

NOTA:

FECHA DE ENCENDIDO 10 DE DICIEMBRE DE 2021
FECHA DE APAGADO 07 DE ENERO DE 2022

TOTAL PRESUPUESTO 15.020,00€

I.V.A. NO INCLUIDO

La información contenida en el presente documento es de carácter confidencial y puede contener información privilegiada. Si por error, recibiese este documento no siendo su destinatario, por favor, remítalo o comuníquelo inmediatamente al emisor y bórralo o destrúyalo de su sistema. Así mismo está prohibida su copia, distribución, almacenamiento, reproducción y utilización, siendo responsable por las infracciones legales que puedan cometerse por su uso no autorizado. El emisor no se hace responsable de las consecuencias derivadas de la explotación del contenido de este documento o de sus datos.



PRESUPUESTO Nº NV21015

GRANJA DE ROCAMORA A 22 DE SEPTIEMBRE DE 2.021

CLIENTE: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MURCIA
(JUNTA DE VECINOS DE BARRIO MAR)

PRESUPUESTO DE ILUMINACIÓN EXTRAORDINARIA CON MOTIVO DE LAS FIESTAS NAVIDEÑAS 2.021-2.022.

FECHA DE ENCENDIDO: 10/12/2.021

FECHA DE APAGADO: 07/01/2.022

CARACTERÍSTICAS DE LA INSTALACIÓN:

- 08 ARCOS DE ILUMINACIÓN LED EN AVDA. DE ALMERÍA.
- 02 RÓTULOS DE "Feliz Navidad" EN AVDA CIUDAD DE ALMERÍA.
- 01 RÓTULO DE "BELÉN" MÁS SU FLECHA INDICATIVA EN AVDA. CIUDAD DE ALMERÍA (FLECHA DIRIGIDA A LA IGLESIA, QUE ES DONDE IRÁ EL BELÉN).
- 04 MOTIVOS LUMINOSOS NAVIDEÑOS DE LAZOS PARA LOS LATERALES DE LOS RÓTULOS EN AVDA CIUDAD DE ALMERÍA.
- 150 METROS DE GUINALDA LUMINOSA DE BOMBILLA LED ESFÉRICA EN PUERTA O PLAZA DE LA IGLESIA.
- 04 TIRAS DE ESTALACTITAS PARA LA DECORACIÓN DEL RÓTULO DE "BELÉN" EN LA PUERTA DE LA IGLESIA.
- 06 ARCOS DE ILUMINACIÓN LED EN VARIAS CALLES (1 ARCO EN C/ ANDRÉS SOBEJANO, 1 ARCO EN CAMINO HONDO, 1 ARCO EN C/ AIRE, 1 ARCO EN C/ LO PAGAN, 2 ARCOS EN C/ URRUTIAS).
- 05 SOBREFAROLAS EN LA VDA. CIUDAD DE ALMERÍA ENTRANDO DE ALCANTARILLA HACIA MURCIA.
- 05 ÁRBOLES GRANDES CON GUINALDAS DE MICRO BOMBILLAS CON FLASHING BLANCO CON CABLE VERDE EN ROTONDA.
- 01 CUBO EN LA ENTRADA A LA ROTONDA POR MURCIA DIRECCIÓN ALCANTARILLA.
- 01 PINO LUMINOSO DE RGB EN LA ROTONDA ENTRANDO POR LA AUTOVÍA.
- 01 CAMELLO DE MIMBRE RELLENO DE MICRO BOMBILLA DE LED AMARILLO CON UNA ALTURA DE 2,50 METROS DE ALTURA.

AYUNTAMIENTO DE MURCIA - AYUNTAMIENTO DE MURCIA - AYUNTAMIENTO DE MURCIA - AYUNTAMIENTO DE MURCIA - AYUNTAMIENTO DE MURCIA



- 01 BOLA LUMINOSA EN VOLUMEN Y 1 CUBO LUMINOSO EN VOLUMEN, COLOR A ELEGIR, PARA EL ÁRBOL DEL CENTRO.
- 04 CUADROS MONOFÁSICOS DE PROTECCIÓN GENERAL.
- 03 CUADROS MONOFÁSICOS DE PROTECCIÓN GENERAL.

CLAÚSULAS:

- EL MANTENIMIENTO DE LA INSTALACIÓN, IRA POR CUENTA DE LA EMPRESA INSTALADORA
- EL APAGADO Y ENCENDIDO DE LA INSTALACIÓN, SERA MEDIANTE RELOJ AUTOMÁTICO.
- EL CLIENTE SE HARÁ CARGO DEL CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA
- LAS TASAS Y CERTIFICADOS TÉCNICOS IRÁN POR CUENTA DEL CLIENTE.
- LA EMPRESA INSTALADORA NO SE HACE CARGO DE LAS ROTURAS O DESPERFECTOS CAUSADOS POR VANDALISMO O NEGLIGENCIA UNA VEZ ENTREGADA LA INSTALACIÓN, EN CASO DE SER NECESARIO ESTE SERVICIO SE PRESUPUESTARIA A PARTE.

EL TOTAL DEL PRESUPUESTO ASCIENDE A LA CANTIDAD DE:

BASE IMPONIBLE -----	13.310,00 €
IVA (21 %) -----	2.795,10 €
TOTAL PRESUPUESTO ---	16.105,10 €

POR LA EMPRESA.



Acepto Presupuesto (El Cliente)